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Kalendarium Komisja Trójstronna o płacy minimalnej
 25 czerwca – Strażnicy miejscy z Beł-
chatowa, Częstochowy, Jeleniej Góry, Lu-
blina i Wrocławia powołali do życia nową 
strukturę branżową – Krajową Sekcję 
Pracowników Straży Gminnych i Miejskich. 
Przewodniczącym Tymczasowej Rady 
Sekcji został młodszy inspektor Wojciech 
Krysiak. Obecnie strażnicy miejscy pracują 
na tych samych zasadach jak inni urzędni-
cy samorządowi, tzn. nie mają uprawnień 
do wcześniejszych emerytur, jednocze-
śnie wykonują czynności w sporej części 
identyczne jak, posiadający taki przywilej 
policjanci. 
 27 czerwca – Szefostwo toruńskiej Ela-
ny poinformowało Powiatowy Urząd Pracy 
w Toruniu, że planuje zwolnienia grupo-
we. – Firma zatrudnia 1152 pracowników, 
a redukcja załogi będzie ogromna. Rada 
pracowników dostała pismo od zarządu, 
że zwolnienia dotyczą 680 osób, a to 
nie koniec, bo zwolnienia grupowe będą 
też w Elana PET. To spółka córka naszej 
firmy i tam pracę może stracić ponad 100
osób – powiedziała Amelia Rutkowska 
z elanowskiej „Solidarności”. Ostateczne 
decyzje dotyczące Elany mają zapaść 12 
lipca na posiedzeniu rady nadzorczej 
Boryszewa.
 30 czerwca – Przed siedzibą gdańskiej 
Elektrociepłowni Wybrzeże, protestowało 
kilkuset pracowników, którzy obawiają się 
utraty miejsc pracy. Francuski właściciel 
Grupy EDF Polska zamierza przeprowa-
dzić konsolidację przedsiębiorstw. Pracę 
mogą stracić przede wszystkim informa-
tycy, pracownicy administracji, działów 
finansowego i zamówień. – Nie zgodzimy
się na restrukturyzację, która doprowadzi 
do utraty miejsc pracy przez kilkuset pra-
cowników – powiedział Ryszard Gajewski 
przewodniczący NSZZ „Solidarność” 
w Elektrociepłowni 
 30 czerwca – Prezydium Komisji Krajo-
wej NSZZ „Solidarność”, zgłosiło Jerzego 
Półtoraka jako przedstawiciela „S” w Ra-
dzie Nadzorczej ZUS na kadencję w latach 
2007 – 2012.
 1 lipca – Odbyła się kolejna tura nego-
cjacji przedstawicieli zarządu i organizacji 
związkowych działających w Elektrowni 
Opole. Dzień wcześniej trwała pikieta 
związkowców, którzy domagają się 
podwyżek płac na poziomie 15 proc. 
Negocjacje ws. wskaźnika płac trwają 
już od początku roku. Strony ustaliły, że 
następne spotkanie odbędzie się za dwa 
tygodnie. 



Minimalne wynagrodzenia za pracę 
w 2009 r. w wysokości 1204 zł łamie 
porozumienie NSZZ „S” z rządem – uwa-
ża Janusz Śniadek, przewodniczący KK 
NSZZ „Solidarność”. 

2 lipca w Centrum Partnerstwa Społecz-
nego „Dialog” w Warszawie odbyło się po-
siedzenie prezydium Trójstronnej Komisji do 
Spraw Społeczno-Gospodarczych. 

Podczas posiedzenia Jolanta Fedak, mi-
nister Pracy i Polityki Społecznej poinfor-
mowała, że rząd proponuje, aby minimalne 
wynagrodzenie od 1 stycznia 2009 r. wynosiło 
1204 zł. Oznacza to wzrost o 78 zł. 

Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ 
„Solidarność” stwierdził, że zaproponowany 
poziom minimalnego wynagrodzenia za pracę 
w 2009 r. spowoduje obniżenie płacy mini-
malnej w stosunku do średniej krajowej (z 42 
proc. do 38), co łamie zarówno porozumienie 
NSZZ „S” z rządem jak i dezyderaty sejmo-
we deklarujące dochodzenie minimalnego 
wynagrodzenia do 50 proc. średniej krajowej. 
Przewodniczący podkreślił również, że nie do 

przyjęcia przez „Solidarność” jest proponowa-
ny wzrost średnich wynagrodzeń w sektorze 
budżetowym w 2009 r. na poziomie 3,9 proc. 
i równocześnie sprzeczny z publicznymi dekla-
racjami rządu. Janusz Śniadek zwrócił także 
uwagę na niedopuszczalność uchylenia tzw. 
ustawy kominowej przy zachowaniu ustawy 
o negocjacyjnym systemie kształtowania wy-
nagrodzeń u przedsiębiorców. 

Obradom przewodniczył Waldemar Paw-
lak, wiceprezes Rady Ministrów i Minister 
Gospodarki.    

4 lipca odbyło się spotkanie negocjacyjne 
w sprawie ustalenia uprawnień z tytułu 
prac o szczególnym charakterze.
Prace negocjacyjne, które kontynuowa-
ne są również dzisiaj przebiegają zespo-
łach branżowych: transport (powietrzny, 
morski, lądowy); przemysł (energetyka, 
chemia, hutnictwo i koksownictwo, go-
spodarka morska i przemysł stoczniowy, 
budownictwo i gospodarka komunalna); 
ochrona zdrowia i pomoc społeczna; 
oświata, kultura i sztuka.

Minister pracy w specjalnie przesłanym 
do Komisji Krajowej piśmie poinformowa-
ła, że nie planuje w najbliższym czasie 
skierowania projektów zmian w kodeksie 
pracy, ustawie o PIP i stażu absolwenc-
kim do konsultacji społecznych. 

To odpowiedź na stanowisko Komisji 
Krajowej, przyjętego 22 kwietnia br. KK 
NSZZ „Solidarność” sprzeciwia się w nim 
kontynuacji prac i zapowiedziom przesła-
nia do konsultacji, w trybie art. 19 ustawy 
o związkach zawodowych, projektów ustaw 
nowelizujących Kodeks pracy, które nie uzy-
skały akceptacji partnerów społecznych na 
forum Trójstronnej Komisji do Spraw Spo-
łeczno-Gospodarczych (m.in. tzw. pakiet 
Szejnfelda). 

Ponieważ zmiany w ustawie o stażu ab-
solwenckim budziły wątpliwości partnerów 
społecznych, jak zapewnia minister pracy, 
trwają prace nad udoskonaleniem propono-
wanych rozwiązań prawnych. „Nowe prze-
pisy powinny, bowiem precyzyjnie określać 
zasady dotyczące zdobywanie praktycznej 
wiedzy i umiejętności przez osoby rozpoczy-
nające pracę zawodową i uwzględniać obo-
wiązujące już w tym zakresie rozwiązania 
prawne” – czytamy w piśmie przesłanym do 
biura Komisji Krajowej.      

                                    

Łukasz Bodnar z ekipy DHL Author po-
dobnie jak przed rokiem zwyciężył w 19 edycji 
Wyścigu Solidarności i Olimpijczyków – jednej 
z największych imprez kolarskich w kraju. Drugie 
miejsce zajął Ukrainiec Denis Kostiuk, a trzecie 
reprezentant Polski Błażej Janiaczyk. Zwycięzcą 
ostatniego etapu został Mateusz Mróz.

5 lipca br. w Jastrzębiu Zdroju zakończył 
się siódmy etap wyścigu. W tym roku kolarze 
mieli do pokonania trasę z Łodzi do Jastrzębia 
Zdroju, liczącą 950 km. Dla zawodników kra-
jowych Wyścig Solidarności i Olimpijczyków 
jest najważniejszą imprezą wieloetapową gdyż 
ma najwyższą (za wyjątkiem Tour de Pologne) 
klasę UCI 2.1. Startuje w nim tylko jedna naj-
silniejsza polska grupa zawodowa. Patronat nad 
tegorocznym wyścigiem objął Prezydent Rzecz-
pospolitej Polskiej Lech Kaczyński.    

Wyścig Solidarności Konsultacji nie będzie
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Peleton na etapie Tarnobrzeg – Kielce.

http:/www.solidarnosc.org.pl/rozwoj
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Pikieta przed realem,–

RADY PRACOWNIKÓWObelisk ku czci Gilesa Harta
NSZZ „Solidarność” uczcił pamięć Gile-
sa Harta, który w latach 80. organizował 
w Wielkiej Brytanii pomoc dla „Solidar-
ności”. 

W sobotę 5 lipca br. w londyńskim Ravensco-
urt Park został odsłonięty obelisk upamiętniający 
działalność Gilesa Harta. Na tablicy pamiątkowej 
umieszczony został znak „Solidarności”. W uro-
czystości wziął udział Janusz Śniadek, przewod-
niczący Komisji Krajowej NSZZ „S”. 

W latach 80 Giles Hart był szefem kam-
panii wspierania „Solidarności” w Wielkiej 
Brytanii. Kierował Polish Solidarity Campa-
ign – grupą, która prowadziła akcję na rzecz 
poparcia dla NSZZ „S”, organizowała manife-
stacje, zbierała fundusze. Domagała się także 
zerwania przez władze kontaktów z oficjalny-
mi, prokomunistycznymi organizacjami.

Duży sukces osiągnęła jego kampania 
sprzedaży koszulek z napisem „Solidarność”. 
Brytyjczycy chętnie je kupowali, a pieniądze 
zasilały podziemną „S” w kraju. Hart plano-
wał przyjazd do Polski na obchody 25-lecia 
Solidarności w sierpniu 2005 r. Jednak 7 lipca 
2005 r. zginął podczas zamachu terrorystycz-
nego w londyńskim metrze. Ostatni wieczór 
swego życia spędził na przygotowaniu kon-
ferencji o wpływie „Solidarności” na Wielką 
Brytanię.

Podczas obchodów 25-lecia „S” w Bruk-
seli został pośmiertnie odznaczony przez 

polskie władze. Hart pomagał Polakom, któ-
rzy podczas stanu wojennego emigrowali do 
Wielkiej Brytanii. Sam był doświadczonym 
działaczem związkowym, a będąc dyrektorem 
wykonawczym w British Telecom założył 
związki zawodowe.  

Przewodniczący „S” powiedział podczas 
uroczystości, że polskie społeczeństwo jest 
wdzięczne ludziom tak wielkiego ducha, jak 
Hart, którzy dzięki swojej działalności przy-
czynili się do pokojowego obalenia komuni-
zmu.                                                            

„Solidarność” w marketach real,– Pol-
ska domaga się wzrostu wynagrodzenia 
zasadniczego o 500 zł dla wszystkich 
pracowników. 

1 lipca br. około 250 pracowników reala 
protestowało przed siedzibą spółki w Warsza-
wie. W ten sposób związkowcy „Solidarno-
ści” chcieli zwrócić uwagę na żenująco niskie 
wynagrodzenia i przedłużające się negocjacje 
płacowe. 

Od kilku miesięcy w spółce trwają nego-
cjacje płacowe. „Solidarność” domaga się 
500 zł podwyżki dla wszystkich zatrudnio-
nych. Podczas czerwcowych rozmów zarząd 

zaproponował jedynie 
podwyższenie najniż-
szego wynagrodzenia 
z 1326 zł do 1450 zł od 
1 października 2008 r. 
dla osób, które prze-
pracowały jeden rok 
i wzrost dodatku na 
pranie odzieży. 

Zdaniem „S” takie 
propozycje są niewy-
starczające. – Strony 
się spotykają i  nic 
więcej. Trudno powie-
dzieć, że te negocjacje 
odbywają się w duchu 
dialogu społecznego 
– powiedział podczas 
pikiety Alfred Bujara, 
przewodniczący Sekcji 

Krajowej Pracowników Handlu NSZZ „S”.
„Galopujący wzrost cen żywności, paliw 

oraz innych stałych opłat, które w drama-
tyczny sposób obciążyły nasze budżety do-
mowe jest, dla wielu z nas ciężarem nie do 
udźwignięcia. Pomimo rzetelnie i uczciwie 
wykonywanej pracy nie jesteśmy w stanie za 
otrzymane wynagrodzenie utrzymać naszych 
rodzin zapewniając im minimum egzystencjo-
nalne” – napisali związkowcy „Solidarności” 
w petycji do prezesa spółki.

Związkowcy zapowiedzieli, że jeżeli postu-
lat płacowy nie zostanie spełniony, zaostrzą ak-
cję protestacyjną.                                       

Pracownicy z reala,– domagają się wzrostu płac. 

Trybunał Konstytucyjny orzekł, że nie-
które przepisy ustawy o informowaniu 
pracowników i przeprowadzaniu z nimi 
konsultacji są niezgodne z konstytucją. 

Trybunał Konstytucyjny, na wniosek Kon-
federacji Pracodawców Polskich, badał zgod-
ność z konstytucją przepisów ustawy o infor-
mowaniu pracowników i przeprowadzaniu 
z nimi konsultacji. Skarga dotyczyła trybu 
wyboru i odwołania rady pracowników. TK 
stwierdził, że pozbawienie wpływu na wybór 
rady pracowników niezrzeszonych w związku 
zawodowym działającym w firmie, jest nie-
zgodne z konstytucją. 

Ze względu na konieczne zmiany legi-
slacyjne, a także organizacyjne w zakładach 
pracy, w których powstały rady pracownicze 
wybrane przez reprezentatywne organizacje 
związkowe – Trybunał postanowił odroczyć 
utratę mocy obowiązującej zaskarżonych 
przepisów. 

Zdaniem dra Marcina Zielenieckiego 
z Działu Prawnego Komisji Krajowej z du-
żym prawdopodobieństwem zostanie powtó-
rzony tryb negocjacji w Komisji Trójstronnej. 
– Może to być okazja do wyeliminowania do-
tychczasowych, licznych mankamentów usta-
wy o informowaniu (zakres informacji, któ-
rych rada może żądać od pracodawcy, zakres 
pracodawców objętych ustawą, finansowanie
działalności rad pracowników itp) – mówi dr 
Zieleniecki. Niestety, jego zdaniem pracodaw-
cy nie będą zainteresowani taką nowelizacją 
ustawy o informowaniu, która zwiększy efek-
tywność procesów informacyjno-konsultacyj-
nych w zakładach pracy. – Obawiam się, że 
rady pracowników staną się fikcją. Z naszego
doświadczenia wynika, że tam gdzie rady były 
tworzone przez związki były bardziej aktyw-
ne od tych tworzonych przez pracowników 
niezrzeszonych. Nadal dużo będzie zależało 
od aktywności i siły organizacji związkowych 
– uważa Zieleniecki. 

Prawo przestanie obowiązywać po 12 mie-
siącach od ogłoszenia wyroku w Dzienniku 
Ustaw.                                                        

 786 tys. osób ma obecnie prawo do 
wcześniejszych emerytur z powodu pracy 
w szczególnych warunkach lub w szcze-
gólnym charakterze, jednak według nowej 
propozycji rządu prawo do emerytur 
pomostowych będzie miało tylko 130 tys. 
osób. 
 350 zł rocznie będą mogli odliczyć 
od podatku ci, którzy oddają krew, a za 
osocze nawet 2500zł. Ulga dotyczy też 
przypadków, gdy krew oddawana jest ze 
wskazaniem konkretnej osoby.
 27 proc. osób prowadzących własną 
firmę korzysta obecnie z ulgi w opłacaniu
składek ZUS. Dzięki temu rozpoczynający 
działalność mają w ciągu dwóch lat niższe 
koszty o 11,4 tys. zł. 
 1,5 mln osób bezrobotnych było za-
rejestrowanych w urzędach pracy w maju 
br.                                                           

Obelisk z granitu przywiezionego do Londynu 
ze Strzegomia.

  
FO

T.
 W

IK
TO

R
 M

O
S

ZC
ZY

Ń
S

K
I

FO
T.

 D
O

M
IN

IK
 R

Ó
ŻA

Ń
S

K
I

Wyrok Trybunału
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